ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2018 № 98

г. Барнаул

Г~ "1
О внесении изменении в некоторые
акты Администрации Алтайского
края, Правительства Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:
Внести изменения:
в постановления Администрации Алтайского края:
1. от 26.03.2007 № 115 «Об организации обучения населения Алтайско-

го края мерам пожарной безопасности»:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Краевому казенному учреждению «Управление по обеспечению

мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и по-
жарной безопасности в Алтайском крае» (Колобов А.Е.) разработать и утвер-
дить порядок обучения населения Алтайского края мерам пожарной безопас-
ности.»;

пункт 5 признать утратившим силу;
2. от 10.07.2007 № 309 «Об утверждении Правил пользования водными

объектами Алтайского края для плавания на маломерных судах и Правил
охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края» (в редакции от
14.05.2009 № 210, от 12.09.2011 № 498, от 13.02.2012 № 64, от 21.11.2013
№608, от 24.12.2015 №519):

пункт 3 признать утратившим силу;
в пункте 1.8 Правил охраны жизни людей на водных объектах Алтай-

ского края, утвержденных указанным постановлением, слова «Комиссия по
чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Админи-
страции Алтайского края» заменить словами «Комиссия по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасно-
сти Правительства Алтайского края»;

3. от 02.08.2011 № 422 «Об утверждении положения о территориальной
комиссии Алтайского края по аттестации аварийно-спасательных служб, ава-
рийно-спасательных формирований и спасателей» (в редакции от 22.09.2012
№ 491, от 28.08.2013 № 470):

пункт 2 признать утратившим силу;

в пунктах 1.2, 2.3 положения, утвержденного указанным постановлени-
ем, слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правитель-
ства Алтайского края»;

4. от 27.12.2011 № 771 «Об утверждении Положения об условиях и по-
рядке обязательного государственного личного страхования работников
государственной противопожарной службы Алтайского края» (в редакции от
07.08.2014 №373):

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Министерству финансов Алтайского края (Притупов В.Г.) ежегодно

при формировании краевого бюджета предусматривать средства на обяза-
тельное государственное личное страхование работников государственной
противопожарной службы Алтайского края.»;

пункт 4 признать утратившим силу;
в Положении, утвержденном указанным постановлением (далее - «По-

ложение»):
абзац первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Страховщиками по обязательному государственному страхова-

нию (далее - «страховщики») могут быть страховые организации, имеющие
лицензии на осуществление обязательного государственного страхования.»;

по тексту Положения слова «образовательное учреждение» в соответ-
ствующих числе и падеже заменить словами «образовательная организация»
в соответствующих числе и падеже;

5. от 29.04.2013 № 242 «О порядке предоставления мер социальной
поддержки добровольным пожарным территориальных подразделений доб-
ровольной пожарной охраны Алтайского края, связанных с их личным стра-
хованием» (в редакции от 07.08.2014 № 373):

в заголовке и по тексту постановления, в заголовке и по тексту Поряд-
ка, утвержденного указанным постановлением:

слова «добровольный пожарный» в соответствующих числе и падеже
заменить словами «добровольный пожарный и работник добровольной по-
жарной охраны» в соответствующих числе и падеже;

слово «территориальных» исключить;
пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Министерству финансов Алтайского края (Притупов В.Г.) при фор-

мировании краевого бюджета на 2018 год и последующие годы предусматри-
вать средства на личное страхование добровольных пожарных, работников
добровольной пожарной охраны подразделений добровольной пожарной
охраны в Алтайском крае.»;

пункт 4 признать утратившим силу;
6. от 22.07.2014 № 338 «Об утверждении Положения о территориаль-

ной подсистеме мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций на
территории Алтайского края»:

слова «, постановлением Администрации Алтайского края от
22.06.2004 № 289 «Об утверждении Положения об Алтайской территориаль-
ной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций» исключить;

в пункте 1.3 Положения, утвержденного указанным постановлением,
слова «комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности Администрации Алтайского края»
заменить словами «комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Алтай-
ского края»;

7. от 04.05.2016 № 154 «О создании подвижного пункта управления
Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:

слова «и постановлением Администрации Алтайского края от
22.06.2004 № 289 «Об утверждении Положения об Алтайской территориаль-
ной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций» исключить;

по тексту положения о подвижном пункте управления Алтайской тер-
риториальной подсистемы единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного указанным постанов-
лением, слова «председатель комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Админи-
страции Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами
«председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Алтайского
края» в соответствующем падеже;

в постановление Правительства Алтайского края от 22.12.2017
№ 473 «О списках кандидатов в присяжные заседатели Алтайского краевого
суда, городских и районных судов Алтайского края на 2018 - 2022 годы»:

раздел 15 приложения 2 к постановлению изложить в следующей ре-
дакции:

«15. Алтайский районный суд
Административно-территори-

альное образование
Алтайский район

Общий список,
чел.
800

Запасной список,
чел.

200»;

в распоряжение Правительства Алтайского края от 21.02.2017 № 58-р:
исключить из состава комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правитель-
ства Алтайского края, утвержденного указанным распоряжением,
Фомина А.Н.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин